Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Основная  общеобразовательная школа № 8»

   652420 Кемеровская обл., г.Березовский Молодежный бульвар д. 19, тел. 3-71-76

ПРИКАЗ

21.05.21г                                                                                                  № 73

Об утверждении антирисковых программ.

В соответствии с решением педагогического совета от 19.05.2021г. (протокол № 7),

Управляющего совета от 20.05.2021г (протокол № 7) в рамках реализации проекта

адресной методической помощи «500+»   в МБОУ «Основная общеобразовательная школа

№ 8», в целях повышения качества образования в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие антирисковые программы на 2021 год:

 программу  антирисковых мер «Современная школа» (фактор риска «низкий

уровень оснащения школы»)  на 2021год;

 программу антирисковых мер «Успех каждого ребенка» (фактор риска

«высокая  доля обучающихся  с рисками учебной неуспешности») на

2021год.

2. Ответственной за работу со школьным сайтом Шапошник С.А. разместить на сайте

школы антирисковые программы «Современная школа», «Успех каждого ребенка»

в срок до  01.06.2021года.

3. Заместителю директора по УВР Окишевой Н.М:

3.1. Антирисковые программы «Современная школа», «Успех каждого ребенка»

довести до сведения участников образовательного процесса (учителей,

обучающихся, родителей (законных представителей);

3.2. Обеспечить мониторинг качества реализации антирисковой программы

«Успех каждого ребенка»    ежемесячно до 10 числа текущего месяца;

3.3. Планировать работу школы на 2021-2022 учебный год в соответствии с

антирисковыми программами.

4. Заместителю директора по АХЧ Солодка М.П. обеспечить мониторинг качества

реализации антирисковой программы  «Современная школа» ежемесячно до 10

числа текущего месяца.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.